



Civico Di Cristina Benfratelli

QUESITI

In relazione alla procedura per l'affidamento del servizio tecnico di collaudo statico in corso d'opera e finale inerente le strutture portanti riferito ai lavori di "realizzazione del nuovo Ospedale EX C.E.M.I. in fondo "Malatacca – Palermo", sono stati richiesti i seguenti chiarimenti:

RELATIVAMENTE A: PROFESSIONALITA' ED ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA (pag. 8 del disciplinare di gara)

Quesito n. 1

Confermare che l'affinità degli interventi venga valutata in riferimento alle categorie (S.03/S.06) e non rispetto alla destinazione d'uso dell'immobile, potendo quindi utilmente utilizzare collaudi relativi ad opere civili e/o infrastrutturali.

Quesito n. 2

Confermare che il valore da prendere come riferimento per il Lotto 2 - collaudo statico, sia dato dalla somma delle opere in S.03 e in S.06 per un totale pari a € 16.795.676,13.

Quesito n. 3

Confermare che non sia previsto il limite temporale dei dieci anni antecedenti la data di pubblicazione del bando per l'espletamento dei servizi di collaudo dichiarati.

Risposta a quesito n. 1

Si conferma che per quanto riguarda gli interventi di cui alle categorie S.03 e S.06 saranno considerati utili anche i collaudi di opere civili e/o infrastrutturali, non esclusivamente rispetto alla destinazione d'uso del immobile oggetto dei lavori inerenti l'appalto.

Risposta a quesito n. 2

Si conferma che gli importi da prendere come riferimento sono la somma delle categorie S.03 e S.06 per complessivi €. 16.795.676,13 come indicato nel disciplinare di gara, tenendo sempre conto delle considerazioni relative al grado di complessità previste dal punto 5 comma 1 delle linee guida n. 1 indicate nella Tab. Z1 allegate al D.M. 17/06/2016.

Risposta a quesito n. 3

Si conferma il limite temporale dei dieci anni come stabilito al punto 8.3 del Disciplinare di gara "Requisiti di carattere speciale".

Il R.U.P.
Arch. G.A. Bono

